МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПЯТИГОРСКИЙ МЕДИКО-ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ - ФИЛИАЛ

ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВОЛГОГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

21 июня 2024 г.                                                                               №   161 –адм.

Пятигорск

Об установлении стоимости размера платы за пользование жилым

помещением и коммунальные услуги в общежитиях

В соответствии с  требованиями ст. 39 Федерального закона «Об

образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012 года и ч.3

ст. 154 Жилищного кодекса Российской Федерации, а также на основании

решения Ученого совета института от 19.06.2024 г. (протокол № 16),

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить по согласованию со Студенческим советом

института с 01 сентября 2024 года размер платы за пользование жилыми

помещениями и коммунальными услугами в общежитиях Пятигорского

медико-фармацевтического института – филиала ФГБОУ ВО ВолгГМУ

Минздрава России в следующих размерах:

№ п/п Категория проживающих Срок проживания Стоимость койко-места

(руб.)

Общежитие № 2 (г. Пятигорск, пр. Калинина 11, корп.1)

1 Студенты, аспиранты,

ординаторы, обучающиеся

за счет средств

федерального бюджета

1 месяц 1 300,00

2 Студенты, аспиранты,

ординаторы, обучающиеся

на контрактной основе

1 месяц 1 500,00

3 Сотрудники ПМФИ 1 месяц 1500,00

Общежитие № 3 (г. Пятигорск, пр. Калинина 11, корп.2)

1 Студенты, аспиранты,

ординаторы, обучающиеся

за счет средств

федерального бюджета

1 месяц 1 300,00

2 Студенты, аспиранты,

ординаторы, обучающиеся

на контрактной основе

1 месяц 1 500,00

3 Сотрудники ПМФИ 1 месяц 1 500,00

Общежитие № 4 (г. Пятигорск, пр. Калинина 11, корп.4, литер А1, литер А2)

1 Студенты, аспиранты,

ординаторы, обучающиеся

за счет средств

федерального бюджета

1 месяц 1 300,00

2 Студенты, аспиранты,

ординаторы, обучающиеся

на контрактной основе

1 месяц 1 500,00

3 Сотрудники ПМФИ 1 месяц 1 500,00

Проживание в санатории-профилактории «Здоровье»

1 Сотрудники ПМФИ 1 месяц 1 500,00

2 Лица, не являющиеся

сотрудниками института

1 сутки 1 000,00

2. Освободить в соответствии с требованиями ч.6 ст.39

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» № 273-

ФЗ от 29.12.2012 г. от оплаты за пользование жилыми помещениями (плата

за наем) и коммунальными услугами  в общежитиях института  следующие

категории студентов:

-  дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

- дети-инвалиды;

-  инвалиды I и II групп;

- инвалиды с детства;

          3. Освободить в соответствии с требованиями  ч.6 ст.39

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» № 273-

ФЗ от 29.12.2012 г. от оплаты за пользование жилыми помещениями (плата

за наем)  в общежитиях института  следующие категории студентов:

-  студенты, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы

на Чернобыльской АЭС и иных радиационных катастроф, вследствие

ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне;

- студенты, являющиеся инвалидами вследствие военной травмы или

заболевания, полученных в период прохождения военной службы, и

ветеранами боевых действий;

- студенты, имеющие право на получение государственной социальной

помощи;

- студенты из числа граждан, проходивших в течение не менее трех лет

военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской

Федерации, во внутренних войсках Министерства внутренних дел

Российской Федерации, в инженерно-технических, дорожно-строительных

воинских формированиях при федеральных органах исполнительной

власти и в спасательных воинских формированиях федерального органа

исполнительной власти, уполномоченного на решение задач в области

гражданской обороны, Службе внешней разведки Российской Федерации,

органах федеральной службы безопасности, органах государственной

охраны и федеральном органе обеспечения мобилизационной подготовки

органов государственной власти Российской Федерации на воинских

должностях, подлежащих замещению солдатами, матросами, сержантами,

старшинами, и уволенных с военной службы по основаниям,

предусмотренным подпунктами "б" - "г" пункта 1, подпунктом "а" пункта 2

и подпунктами "а" - "в" пункта 3 статьи 51 Федерального закона от 28 марта

1998 года № 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе".

4. Разместить копию настоящего приказа на официальном сайте

института  в сети Интернет – www.pmedpharm.ru.

Заместитель директора по УВР                                             И.П. Кодониди

Главный бухгалтер                                                                 И.А. Мосейко

Начальник ПФО                                                                     Г.А. Шакурова

Начальник отдела по правовому

и кадровому обеспечению                                                     В.П. Кравченко

Начальник отдела по воспитательной

и профилактической работе                                                  О.М. Павлюк

Председатель студенческого совета                                    А.А. Раскельдиева

Н.П.Лазаренко

(8793) 34-91-31

consultantplus://offline/ref=6F3CA9B90EBB8E009FCBF8B9815D526B6DC608766F165D86C7D84A73423C51F2B9FCF73004E6598CiDe4D
consultantplus://offline/ref=6F3CA9B90EBB8E009FCBF8B9815D526B6DC608766F165D86C7D84A73423C51F2B9FCF73004E65A83iDe5D
consultantplus://offline/ref=6F3CA9B90EBB8E009FCBF8B9815D526B6DC608766F165D86C7D84A73423C51F2B9FCF73004E6598CiDeCD
consultantplus://offline/ref=6F3CA9B90EBB8E009FCBF8B9815D526B6DC608766F165D86C7D84A73423C51F2B9FCF73004E6598DiDe0D
consultantplus://offline/ref=6F3CA9B90EBB8E009FCBF8B9815D526B6DC608766F165D86C7D84A73423C51F2B9FCF73004E6598DiDe2D

		2024-07-03T16:25:52+0300
	Кодониди Иван Панайотович